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BENEŠOVŠTÍ HASIČI MAJÍ NOVOU 
CISTERNOVOU STŘÍKAČKU SCANIA 

Město Benešov nad Ploučnicí pořídilo 
pro svoji jednotku sboru dobrovolných 
hasičů novou cisternovou automobilovou 
stříkačku na podvozku Scania. S jejím finan-
cováním (celková cena 5.912.665,- korun) 
pomohla městu státní dotace Ministerstva 
vnitra z Fondu zábrany škod (2,5 milionu 
korun). Zbytek (3.412.665,- korun) uhradí 
město ze svého rozpočtu. Na zaplacení 
vybavení vozidla se podílely také obce, 
které spadají do hasebního obvodu města 
Benešov n/Pl., Malá Veleň, Františkov n/Pl., 
Dobrná. Vozidlo CAS 20 4000/240 S2R 
hasičům dodala na základě vítězství ve 
výběrovém řízení společnost WISS CZECH. 
Scania nahradila vozidlo CAS25 Š706, které 
bylo vyrobeno v roce 1978 a u jednotky 
sloužilo celých 38 let. 

Slavnostní předání a zahájení provozu 
nové cisternové stříkačky proběhlo první 
dubnovou sobotu 2. dubna 2016 na bene-
šovském náměstí. Za přítomnosti členů 
okolních jednotek z děčínského okresu i 
zahraničí se nejprve benešovská jednotka 
posledním požárem rozloučila se svým 
starým vozidlem, Škodou 706. Krátce na to 

na náměstí přijela nová Scania. Přítomný 
farář vozidlu i hasičům požehnal, pak už nic 
nebránilo prohlídce nové cisterny, čehož 
obyvatelé města s nadšením využili.

„Celá akce – zrealizování, výběrové ří-
zení, a tak dále – trvala více než rok. Dnes 
jsem rád, že nová stříkačka je v Benešově a 
pevně doufám, že bude sloužit nejen při 
výjezdech, ale i na hasičských akcích a sou-
těžích, kde naši hasiči skvěle reprezentují 
město,” uvedl starosta města Filip Ušák.

CAS 20 4000/240 S2R je postavena na 
podvozku Scania P440 CB4×4HHZ. Kabina je  
čtyřdveřová  jednoprostorová Crew Cab 28, 
vybavená nezávislým topením WEBASTO. 
Výkon motoru je 323 kW, splňuje emisní 
normu Euro 5, o přenos hnacích sil se stará 
automatizovaná převodovka se systémem 
Opticruise. Automobil dokáže brodit klid-
nou vodou až do hloubky 800 mm.

Nástavbu tvoří konstrukce z hliníkových 
profilů a kompozitové prvky. Na každé stra-
ně je trojice schránek na příslušenství, kry-
tých hliníkovými roletkami, zadní prostor je 
pří-stupný nahoru výklopnými dveřmi.

Pokračování na str. 2...

Více fotografií z akce najdete na poslední straně.Více fotografií z akce najdete na poslední straně.Více fotografií z akce najdete na poslední straně.

Jaký byl březen?
Je za námi poměrně úspěšný březen. 

Dokončili jsme a spolu se starostou Hei-
denau i podali žádost o dotaci na projekt 
na spolupráci seniorů. Projekt byl Eurore-
gionem přijat a postoupil do další fáze 
hodnocení. V průběhu dubna budeme vě-
dět, jestli uspějeme a již od května v rámci 
účasti na heidenauských slavnostech 
Stadtfest projekt rozběhneme. Naši senio-
ři si to zaslouží. Měl jsem možnost se 
účastnit šipkařského turnaje v Klubu či zá-
věrečného posezení po kurzech němčiny, 
které organizovala Lenka Černá a úplně 
mě pohltila tamní pohoda a přátelská at-
mosféra. Aktivní Klub seniorů je jedním z 
pilířů společenského života města a my 
máme zájem jej maximálně podporovat. 

V březnu jsme i rozjeli finální fázi vy-
budování workoutového hřiště na škváro-
vém hřišti u školy a cvičebních strojů v 
parku pod „bílou“ budovou ZŠ. Projekt je 
financován díky Nadaci partnerství spo-
lečnosti ČEZ a v pátek 29. dubna od 14 
hodin zvu všechny na slavnostní otevření.

Koncem března k nám přišlo rozhod-
nutí, že jsme získali dotaci 400 tisíc korun 
na pořízení Územního plánu. Hektická prá-
ce mezi vánočními svátky tak přinesla ovo-
ce a rád bych poděkoval členům Výběrové 
komise i Rady města za velmi akční pří-
stup, který nám umožnil žádost podat. 
Toto velmi milé přilepšení do městského 
rozpočtu nám umožní letos připravit více 
projektů. Teď nás již čeká samotná práce 
na Územním plánu. Požádali jsme napří-
klad o změnu ÚP pro „lesík“ na Táborském 
vrchu a jeho přeřazení z hospodářského le-
sa na rekreační les. To nám umožní čerpat 
dotace na jeho postupné parkové úpravy, 
se kterými začneme ještě letos pročiště-
ním náletů. Mám řadu vzpomínek na růz-
né hry, které jsme ještě se školkou či školní 
družinou v tomto prostoru hráli. Lesík po-
stupně zpustl a dnes příliš obyvatelům 
neslouží, rád bych, aby i příští generace 
mohli mít podobné vzpomínky, jako mám 
já.                       Filip Ušák, starosta města
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HASIČI MAJÍ NOVÉ AUTO
Pokračování ze str. 1...

Nádrže na hasiva jsou z kompozitu (po-
lyesteru vyztuženého skleněnými vlákny ty-
pu GFK) – Scania veze 4 000 litrů vody a 240 
litrů pěnidla.

Osvětlení okolí nástavby zajišťují LED 
světla nad každou z rolet, další najdeme i v 
zadní části automobilu. Mezi kabinou a ná-
stavbou se nachází pneumaticky výsuvný o-
světlovací stožár se čtyřmi reflektory, na-
pájený z elektrické soustavy automobilu. 

Cisterna je polepena fólií v červeném 
odstínu RAL 3024, bílé partie jsou v RAL 
9003. Vozidlo je dlouhé 8.410 mm včetně 
navijáku, bez něj 8.030 mm. Celková výška 
CAS je 3.050 mm, šířka 2.550 mm. 

Rozmístění výbavy si jednotka určila sa-
ma, dle svého uvážení a vybavení, kterým 
jednotka disponuje. 

Nové vozidlo je oproti svému předchůd-
ci rychlejší, což znamená rychlejší dojezdo-
vé časy, vejde se do něj kompletní vybavení 
a prostředky, kterými  jednotka disponuje a 
musely být postupně rozděleny i na jiné 
technice, což mnohdy vedlo k problémům 
při zásahu neboť prostředky chyběly z dů-
vodů nedostatku místa ve staré CAS.

F. Buchta, www.pozary.cz, (ah)

ze zásahů SDH 

Dne 8. 3. ve 4,08 hod. vyjíždí naše jed-
notka s technikou CAS 25 1+3 do Benešova 
nad Ploučnicí - Bedřichova na záchranu 
osob, zvířat z vody. V 5,57 hod. je jednotka 
zpět na základně. 

Dne 9. 3. v 7,30 hod. vyjíždí naše jed-
notka s technikou CAS 25 1+5 společně s 
HZS Děčín do Benešova nad Ploučnicí - Bed-
řichova k dopravní nehodě kamionu, který 
narazil do pilíře železničního mostu.

Dne 10. 3. ve 22, 10 hod. vyjíždí naše 
jednotka s technikou CAS 25 1+3 do 
Benešova nad Ploučnicí - sídliště na tech-
nickou pomoc (pomoc složkám IZS + otevře-
ní bytu). 

 Dne 21. 3. ve 13,38 hod. vyjíždí naše 
jednotka s technikou CAS 25 1+4 na 
technickou pomoc (únik provozních kapa-
lin) do Benešova nad Ploučnicí ul. Žižkova. 
Ve 14,23 hod. je jednotka zpět na základně. 

Dne 24. 3. ve 21, 25 hod. vyjíždí naše 
jednotka s technikou CAS 25 1+5 společně s 
HZS DĚČÍN do obce Heřmanov k nahlášené-
mu požáru kontejnerů. Ve 22, 10 hod. je jed-
notka zpět na základně.

poděkování

Sbor dobrovolných hasičů Benešov nad 
Ploučnicí děkuje sponzorům za pomoc při 
zabezpečení hasičského plesu.

BENEŠOVSKÉ BIOKOMPOSTOVÁNÍ SPUŠTĚNO!

Ekologická likvidaci biologicky rozlo-
žitelného odpadu může začít. Kompos-
téry a biopopelnice, které se městu po-
dařilo získat díky dotaci Ministerstva 
životního prostředí, putovaly během 
měsíce března do benešovských domác-
ností. K 1. 4. 2016 bylo uzavřeno 86 
smluv na biopopelnice o objemu 240 l, 
38 smluv na kompostéry o objemu 900 l 
a 38 smluv na kompostéry o velikosti 
2000 l. Celému procesu předcházela 
nejprve anketa ohledně zájmu občanů o 
možnost třídění bioodpadu. Dne 2. 3. 
2016 pak v Městském kině Benešov nad 
Ploučnicí proběhla beseda o komposto-
vání, kde se příchozí dozvěděli nejen o 
tom, jak správně kompostovat, ale také 
měli rovnou možnost podepsat smlouvy 
o výpůjčce biopopelnic a kompostérů. 

Jak tedy bude systém svozu bioodpadu 
probíhat?

ź Svoz bioodpadu bude prováděn 
1x za 14 dní každé sudé úterý. 

První svoz proběhne 26. 4. 2016. 
ź Biopopelnice musí být do 7:00 h. 

svozového dne připraveny před 
domem, nejlépe den předem ve 
večerních hodinách.

ź Do nádoby na bioodpad patří – 
listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny 
a listy zeleniny, květiny apod.), 
kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané, prořeza-
né nebo zpracované štěpkova-
čem), dřevěné piliny, spadané 
ovoce (prokládané trávou a ře-
zem keřů), zbytky ovoce a zele-
niny (okrajky z brambor, mrkve, 
kousky jablek, nať, apod.), čajo-
vé sáčky, kávové sedliny, skořáp-
ky z vajec, popel ze dřeva a dře-
věného uhlí.

ź Svoz bioodpadu budou provádět 
Služby města Benešov n. Pl.

ź Před zahájením svozu budou ob-
čané podrobněji informováni na 
webových stránkách města

SLUŽBY MĚSTA MAJÍ K DISPOZICI NOVÝ TRAKTOR
Služby města Benešov nad 

Ploučnicí mají k dispozici novou 
techniku. Jde o traktor Zetor Ma-
jor 80, který je vybaven čelním 
nakladačem. Ten najde uplatnění 
především při zemních pracích. I 
tento stroj bude zahrnut do na-
bídky služeb, které je možné přes 
služby města využít. Jde např. o 
odvozy, dovozy různého materiá-
lu, věcí odpadů, zapůjčení hyd-
raulické plošiny na opravy střech 
a čištění okapů,sekání travnatých 
ploch apod.
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Sochy světlonošů v restaurátorské dílně.

NA ROK 2016 SE CHYSTAJÍ TYTO OPRAVY KOMUNIKACÍ

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném znění, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat držených v zajetí) 
povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření 
proti šíření nákaz zvířat. Očkování psů a koček 2016 proběhne v areálu sběrného dvora /bývalá kotelna za čerpací stanicí, Děčínská ulice, 
Benešov n.Pl./Očkují se pouze zdravá zvířata. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Očkovací 
průkazy s sebou. Očkování bude již tradičně provádět MVDr. Karel Linzmayer - t.č. 412 586 659.
   
Ceny očkování:
vzteklina - povinné očkování!:                                   100,- Kč
vzteklina + DHPPiL /psinka,parvovirosa,inf.hepatitida/:    250,- Kč
pouze DHPPiL:                                                               200,- Kč
Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.

Pravidelné očkování psů a koček 2016 - 16. dubna od 9 do 11 hodin

Jaké místní komunikace a chodníky se v 
letošním roce dočkají oprav? Přinášíme 
vám přehled plánovaných oprav.  

ź Oprava ulice Tkalcovská a Kamenná 
(ve spolupráci s SVS a.s.)
Zhotovitel: SKANSKA a.s., Služby města 
Benešov nad Ploučnicí
Cena - komunikace:  959.109,50 Kč
Cena – chodník:  284.161,- Kč
Příspěvek SVS a.s.: 188.584,- Kč

ź Oprava ulice Pod Táborským vrchem, 
Cihelní (ve spolupráci s SVS a.s.)
Zhotovitel: připravuje se výběr zhotovitele
Cena – rozpočtovaná 3 400.000,-Kč
Příspěvek SVS a.s.: 138.237,- Kč

ź Oprava místních účelových komuni-
kací (štěrkový povrch) (plocha vjezdu u 
hřiště ZŠ, přístupová komunikace Cihelní, 
účelová komunikace Táborský vrch)
Zhotovitel: MAJJ-KUPEC s.r.o, 
Cena: 121.956,-Kč

ź Oprava ulice Táborský vrch (zadní část)
Zhotovitel: Antonín Čermák, Březiny
Cena: 34.341,66 Kč

ź Oprava schodiště na Sokolský vrch
Zhotovitel: připravuje se výběr zhotovitele
Cena: odhad 80.000,- Kč

ź Oprava výtluků (Nádražní, Sídliště, 
Bezručova, Vilová, Družstevní)
Zhotovitel:  připravuje se výběr zhotovitele
Cena: odhad 250.000,- Kč

źOprava chodníků na sídlišti
Zhotovitel: Služby města Benešov nad 
Ploučnicí
Cena: odhad 180.000,- Kč

Bližší informace k opravám a údržbě ko-
munikací poskytne Odbor výstavby a život-
ního prostředí Městského úřadu v Bene-
šově nad Ploučnicí, p. Vrabec tel. 412 589 
823, 724 894 036, p. Šohaj tel. 412 589 821, 
725 062 580.

ul. Tkalcovskául. Tkalcovskául. Tkalcovská ul. Pod Táborským vrchemul. Pod Táborským vrchemul. Pod Táborským vrchem

schodiště Sokolský vrchschodiště Sokolský vrchschodiště Sokolský vrch ul. Vilovául. Vilovául. Vilová

Již tento měsíc dostanou obyvatelé 
Benešova nad Ploučnicí dárek v podobě 
dvou nových sportovišť. Ty vznikly díky 
Nadaci ČEZ, která přispěla na jejich 
výstavbu v rámci projektu Ve zdravém těle 
zdravý duch v grantovém řízení Podpora 
regionu. V pátek 29. dubna ve 14 hodin 
dojde k jejich slavnostnímu otevření a tedy i 
uvedení do provozu. Přijďte se podívat a 
vyzkoušet sportoviště na vlastní kůži. Jste 
srdečně zváni.

První sportoviště se nachází na škváro-
vém hřišti u školy a je tzv. workoutové. To je 
moderní název pro cvičení na veřejných 
hřištích. Jde o systém hrazd, bradel a žebřin 
určených k posilování za vyžití váhy vlast-
ního těla. 

Druhé hřiště najdou zájemci v parku 
pod bílou školou. V tzv. Fitparku budou mít k 
dispozici sestavu pěti posilovacích strojů. 
Na nich při cvičení protáhnou a posílí celé 
tělo, rozvinou motoriku. Používání těchto 
posilovacích strojů je vhodné pro všechny 
věkové generace. 

Radnice doufá, že nová sportoviště vy-
užije nejen mladší generace, ale například 
Fitpark bude vhodný i pro cvičení seniorů. V 
rámci obohacení tělesné výchovy by mohla 
obě hřiště využívat i základní škola a v ne-
poslední řadě budou hřiště jistě přínosem i 
v oblasti turismu, neboť dojde ke zvýšení 
nabídky možností, jak trávit volný čas v na-
šem městě.

OTEVŘENÍ WORKOUTOVÝCH 
HŘIŠŤ SE BLÍŽÍ
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA: BŘEZEN - MĚSÍC JARNÍCH A VELIKONOČNÍCH
PRÁZDNIN, MATEMATICKÝCH SOUTĚŽÍ A VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ

Začátek března 2016 patřil lyžařskému 
výcviku. Ten se uskutečnil od neděle 28. 
února 2016 do neděle 6. března 2016. 
Zúčastnilo se ho 23 žáků ze 7. - 9. ročníků. 
Ten letošní proběhl v Penzionu Bady v Ko-
řenově - Příchovicích pod vedením instruk-
torů - pedagogů školy Bc. Jakuba Kořínka, 
Víta Fouse a Barbory Ložkové. Hlavním cí-
lem byla výuka lyžařských dovedností a akti-
vity na sněhu, které byly doplněny výlety na 
mamutí můstek a k Mumlavským vodopá-
dům v Harrachově nebo Muzea Járy Cimr-
mana a rozhlednu maják v Příšovicích. Poča-
sí celkem přálo a tak má škola dvacet tři no-
vých lyžařů, kteří zdárně zvládli lékařský 
výcvik. Všem instruktorům patří velké po-
děkování za zdárný průběh celé akce.

V prvním březnovém týdnu proběhlo 
také v České Kamenici městské kolo pos-
tupové soutěže v recitaci „Dětská scéna 
2016". Naši reprezentanti - recitátoři před-
vedli velmi pěkné výkony. V nejmladší kate-
gorii získal 3. místo Petr Mališ (2. A) a Marie 
Mundziková (3. A) byla oceněna čestným 
uznáním. V kategorii 4. a 5. tříd vyhrála 
městské kolo Barbora Ondrejkovičová (4. A) 
a vybojovala tak postup do oblastního kola, 
které se uskuteční 30. března 2016 v Děčí-
ně. 

Těsně před jarními prázdninami, pátek 
4. března 2016, se v aule školy konal hu-
debně vzdělávací pořad. Vystoupilo duo ky-
taristů Jindřich Kaulfers a Ivan Šoltys. Pro-
gram byl před jarními prázdninami připra-
ven pro celou školu. Mladší žáci se zúčastnili 
„Hudební vlastivědy", pořadu, kde do pro-
gramu byly zařazeny především české li-
dové písničky. Bylo to cestování po naší 
vlasti doplněné ukázkami míst na mapě 
České republiky a tím seznámení se s mno-
ha místy, o kterých se po staletí v našich 
krásných písních zpívá. Pro starší žáky byl 
připraven pořad „Hudba celého světa", 

který nebyl jen pouhým zeměpisným puto-
váním s hudbou, ale dával žákům možnost 
poznat základní  rysy nejrůznějších kultur, 
což právě s hudbou jde snáze. Žáci slyšeli 
lidové písně, rytmy mnoha tanců i klasické 
kytarové skladby. Děkujeme oběma kytaris-
tům za krásné kulturní zpříjemnění dne.

V pondělí 21. března 2016 proběhlo v 
Děčíně předkolo okresní florbalové ligy 
chlapců. V turnaji, který uspořádala ZŠ 
Vrchlického, se ve vzájemných zápasech 
utkalo sedm týmů z Děčína a nejbližšího 
okolí - tzv. skupina Jih. Našim chlapcům se 
bohužel nepodařilo vybojovat postup do 
finále, ve kterém bude hrát osm nejúspěš-
nějších týmů okresu Děčín. 

V únoru si všichni žáci 5. tříd vyzkoušeli 
své znalosti a dovednosti v matematické 
soutěži Pythagoriáda, ve které se řeší 15 
úloh ve vymezeném čase a úspěšným řeši-
telem je každý, kdo správně vyřeší 10 úloh. 
Jediným úspěšným řešitelem byl Petr 
Fleischer (5. C), který postoupil do okres-
ního kola, které se uskutečnilo 22. března 
2016 v Děčíně a ve kterém soutěžilo 20 
úspěšných řešitelů ze škol okresu Děčín. Náš 
reprezentant nezopakoval výsledek ze škol-
ního kola, ale přesto mu patří pochvala za 
reprezentaci školy.

Druhou matematickou soutěží byl již 
22. ročník mezinárodní soutěže Matematic-
ký klokan. V této nepostupové soutěži jsou 
žáci rozděleni do kategorií podle jednot-
livých ročníků - kategorie Cvrček je určena 
žákům 2. a 3. tříd a žáci při ní mají za úkol v 
časovém limitu za pomoci svých učitelů 
vyřešit 18 úloh tří stupňů obtížnosti. V 
kategorii Klokánek soutěží žáci 4. a 5. tříd, 
Benjamín je určen žákům 6. a 7. tříd a nej-
starší žáci 8. a 9. tříd soutěží v kategorii 
Kadet. Ti všichni řeší 24 úloh, rozdělených 
podle obtížnosti za 3, 4 a 5 bodů a vybírají z 
nabízených řešení. Své odpovědi zazname-

návají do odpovědních karet. Soutěže se na 
naší škole zúčastnilo celkem 316 žáků. 
Nejlepšími řešiteli byli - v kategorii Cvrček - 
Petr Štípek, Šimon Donát (oba se stejným 
bodovým ziskem 71 bodů z 90 b.) a Jan Ur-
bánek (všichni z 3. A). V kategorii Klokánek 
zaznamenal vysoký bodový zisk - 95 z maxi-
ma 120 bodů Ondřej Tristan Pivrnec, za ním 
se ziskem 89 bodů umístil Vít Nesládek (oba 
5. B) a 84 bodů získal Jan Balvín (5. C). V 
kategorii Benjamín byli nejlepšími řešiteli 
Vít Martínek (6. A), Kateřina Dvořáková (7. 
B) a Lucie Kloučková (7. A). V nejstarší ka-
tegorii Kadet získala velmi pěkný bodový 
zisk 84 ze 120 bodů Viktorie Pejpková (9. A), 
za ní se umístili Ferdinand Stodola (9. B) a 
Richard Mašek (9. A). Budeme zvědavi, jak 
se naši nejlepší umístí v okresních statisti-
kách. 

Poslední matematickou soutěží je již 65. 
ročník Matematické olympiády, při které 
žáci mají za úkol sami doma vyřešit 6 úloh, 
pro postup do okresního kola musí správně 
vyřešit alespoň čtyři úlohy. V naší škole 
máme dva úspěšné řešitele v kategorii 6. 
tříd, kteří postoupili do okresního kola, to se 
uskuteční začátkem dubna 2016. Úspěšný-
mi řešiteli a postupujícími se stali Radek 
Heinzel a Barbora Brousilová (oba 6. B). Bu-
deme jim oběma v okresním kole držet 
palce.

Ve středu 23. a ve čtvrtek 24. března 
2016, v době velikonočních prázdnin, za-
sedli do lavic samotní učitelé. V rámci pro-
gramu „Lepší škola pro všechny" (organizá-
tor Vzdělávací program Varianty - Člověk v 
tísni, o.p.s)., která navazuje na projekt Sys-
témová podpora inkluzivního vzdělávání v 
ČR, absolvovali učitelé vzdělávací kurz Pod-
půrná opatření napříč vzděláváním. Od 1. 
září 2016 totiž vstupuje v platnost novela 
škols. zákona, která zavádí systém podpůr-
ných opatření pro žáky se spec. vzdělávací-
mi potřebami. Učitelé se seznámili s kata-
logem podpůrných opatření a jeho legisla-
tivním vymezením a pod vedením lektora 
Mgr. Pavla Košáka se zabývali dopady těchto 
opatření při vzdělávání v naší škole.    ...str.5
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státní zámek

CO CHYSTÁ BENEŠOVSKÝ 
ZÁMEK NA LETOŠNÍ SEZÓNU?

I v letošním roce nabídne benešovský 
státní zámek svým návštěvníkům mnoho 
zajímavého. Půjde nejen o zpřístupnění no-
vých prostor, ale také zajímavé akce. Pří-
chozí se mohou těšit na otevření loveckých 
salónků v druhém patře Volfova paláce i no-
vě zrestaurované obrazy v Thunské galerii 
Horního zámku. Akce odstartoval zámek 
velikonočním jarmarkem a s ním spojenou i 
velikonoční výzdobou zámku. Od 6. do 18 
dubna otevře zámek v rámci Mezinárod-
ního dne památek běžně zapovězené pros-
tory při akci s názvem „Vstup zakázán ten-
tokrát neplatí”. Na přelom května a června 
(30. 5. – 3. 6.) zámek chystá program pro 
žáky prvního stupně, který přinese divadel-
ní představení, netradiční prohlídku zámku i 
tvůrčí aktivity. Na tuto aktivitu bude nutné 
se předem objednat.

Na závěr pro příznivce i dalších památek 
v kraji jedna zajímavá informace. Začátkem 
března byl spuštěn nový web Národního 
památkového ústavu a všech památkových 
objektů v jeho správě. Přizpůsoben je hlav-
ně pro snadné a rychlé vyhledávání na 
chytrých telefonech a jeho obsah ovlivňuje 
lokace uživatele – nabízí mu informace o pa-
mátkách v jeho blízkosti či tipy na výlety. 
Sjednocení struktury webů všech památek 
NPÚ pomůže orientaci v nabízených služ-
bách a informacích. Věrnostní program Klíč 
k památkám bude od letošního roku fun-
govat na základě načítání unikátních QR 
kódů z mobilu či papírového pasu přímo v 
pokladně zámku při nákupu vstupenek, 
princip šesté návštěvy zdarma i možnosti 
účasti ve slosování o ceny zůstává zachován, 
stejně tak jako možnost sbírání razítek.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA: BŘEZEN 
...str 4

 Ve čtvrtek 24. března 2016 jsme se v be-
nešovském kostele naposledy rozloučili s 
panem Bohumilem Prokopcem, který byl 
dlouhá léta všemi oblíbeným školníkem na 
naší škole.  Všem nám bude chybět jeho sta-
rostlivost a humor, nikdy nezapomeneme 
na jeho laskavou tvář. S vírou, že odešel na 
lepší místo, jsme jej vyprovodili na jeho pos-
lední cestě.                          Mgr. M. Šmídová

Informace ze školy:
ź úterý 12. dubna 2016, od 14.30 h do 

17.30 h - individuální třídní schůzky - infor-
mace o prospěchu a chování za 3. čtvrtletí 

ź úterý 31. května 2016 od 9.30 do 
15.30 h - zápis do mateřské školy

PŘEDŠKOLÁCI VYRAZILI NA VEČERNÍ VÝPRAVU DO KNIHOVNY

Dne 17. března 2016 navštívily naší 
knihovnu děti ze zdejší mateřské školy. Na 
tom by nebylo nic divného, děti sem chodí 
každou chvíli. Ale tyhle dětičky sem přišly v 
době, kdy je knihovna pro všechny návštěv-
níky zavřená a všechny pohádkové posta-
vičky z dětských knížek se ukládají ke spán-
ku. Předškoláci ze třídy Myšek a Motýlků se 
vydali při své první přespávandě ve školce 
na výpravu za pohádkou. Přivítala je pohád-
ková babička, která pro ně přichystala po-
hoštění a příjemné překvapení, kterým byli 
dva psí kamarádi Pralinka a Pino (zkratka 
pro Pinocchio). Chci touto cestou poděko-
vat své milé kolegyni Irence Zárubové a její 
kamarádce Martince Brůnové, které si udě-
laly čas a pejsky nám přijely představit a 

něco nám o nich povědět. Byl to pro mě 
velmi krásný podvečer a doufám, že i pro 
děti a jejich skvělé paní učitelky, které se s 
nimi na tuto pohádkovou cestu vydaly. Na 
závěr jsme si přečetli pohádku na dobrou 
noc, na kterou tu s námi vydrželi i Pralinka s 
Pinem, slupli koláček na cestu a pak už se 
děti vypravily přes pohádkový zámecký 
park do své školky, která jim pro tento večer 
nahradila pokojíček s postýlkou. Ráno se 
děti probudily do krásného slunečného, i 
když trochu mrazivého dne, vyprávěly si, jak 
se jim spalo a o čem se jim zdálo a tak jsem 
je už dál nerušila a potichu jsem se odebrala 
zpátky do svého pohádkového království.

Ivana Jandášová
knihovnice

SENIOŘI ZLEPŠOVALI SVÉ JAZYKOVÉ DOVEDNOSTI

Benešovští senioři absolvovali od října 
loňského roku do tohoto března jazykový 
kurz německého jazyka s rodilou mluvčí a 
dobrovolnicí přeshraniční výměny Annou 
Käsche. Setkávali se v Klubu seniorů ve 
čtvrtek dopoledne a trénovali svou jazyko-

vou výbavu. Své dovednosti uplatňují při 
tradičních setkáních se svými přáteli z 
partnerského města Heidenau. Poděkování 
patří Aničce za přípravu a vedení celého 
kurzu. Obdiv patří aktivním seniorům.

 Mgr. Lenka Černá, Spolek nad Ploučnicí 
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blahopřání

Dne 11. 3. by oslavil devadesáté naro-
zeniny náš bývalý člen pan Josef Slanina.

SDH Benešov nad Ploučnicí

Naše maminko Jiřinko Matějková,
přejeme Ti k Tvým osmdesátým narozeni-
nám hlavně hodně zdraví, lásky a spokoje-
nosti do dalších let. Děkujeme Ti za vše, co 
jsi pro nás udělala.

Dcery Stáňa a Jiřka s rodinami

vítání občánků

V měsíci květnu chystáme slavnostní 
přivítání našich občánků do života města.

Vyzýváme proto rodiče, kterým se na-
rodilo děťátko v období od října 2015 do 
března 2016, aby se dostavili s jeho rodným 
listem na matriku zdejšího městského úřa-
du (nově zřízené kanceláře v přízemí budo-
vy – vchod od zámku) nejpozději do konce 
dubna 2016.

Pozvánky na adresu rodičů se v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších před-
pisů posílat nebudou.

za SPOZ
Věra Erlebachová, matrikářka

Oznámení výluky traťové koleje v úseku 
Děčín východ - Benešov nad Ploučnicí ve 
dnech 11. a 12. 04. 2016. Náhradní auto-
busová doprava bude zavedena v úseku Dě-
čín hl. n. - Benešov nad Ploučnicí a opačně.

výluka na trati

MUDr. Vendula Pilecká 
gynekologická ambulance

Benešov nad Ploučnicí
ordinační doba:
pondělí 7 - 14

úterý 7 - 13
středa 8 - 13 

ultrazvuková vyšetření, dle objednání
čtvrtek 12 - 18

pátek 8 - 12 
přítomna pouze sestra

K vyšetření je třeba se objednat na telefon-
ním čísle 606 590 060. 
Webové stránky:

www.gynekolog.cz/pilecka 
E-mailová adresa:

gynekologiebenesov@seznam.cz.

Akutní případy budou ošetřeny na počátku 
ordinační doby. Ordinace přijímá nové pa-
cientky a zajišťuje gynekologickou péči pro 
děti a dorost.

gynekologie

MLADÍ RYBÁŘI BYLI NA EXKURZI V LÍHNI

Zajímavou exkurzi za sebou mají členové rybářského kroužku v Benešově nad Plouč-
nicí. Děti se první březnovou sobotu (5. 3. 2016) společně s vedoucími kroužku panem 
Zahradníkem a panem Kořenem vydaly do líhně 
Českého rybářského svazu v Děčíně Bělé. Pracovníci 
líhně je seznámili s vývojem, ryb od jiker až po rybu 
vhodnou k vypuštění. Zajímavou tečkou celé návště-
vy byla prezentace velkých ryb v akváriu, při které se 
děti mohly blíže seznámit i s méně známými druhy 
ryb (na snímku).

Foto: Jaroslav Zelený

Na začátku měsíce března podepsali starostové Heidenau a Benešova nad Ploučnicí Jürgen 
Opitz a Filip Ušák společné podání žádosti o dotaci na projekt "Kultura spojuje". V rámci 
projektu se uskuteční řada tradičních aktivit v obou partnerských městech. Projekt se 
zaměřuje na Generaci 60+, která je aktivní, má čas a chuť rozvíjet přátelství a partnerství.

SPOLEČNÝ PROJEKT BENEŠOVA A HEIDENAU PODEPSÁN!
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Upozorňujeme obyvatele města na 
přísný zákaz znečišťování veřejného pro-
stranství! Jedná se zejména o pozemek na 
Husově ulici při výjezdu z města směrem na 
Ovesnou. Tento prostor je monitorován a 
přistiženým hrozí pokuta podle platných 
právních předpisů.

Právnickou nebo podnikající fyzickou 
osobu lze sankcionovat pokutou až do výše 

200 000 Kč v případě, že znečistí veřejné 
prostranství, naruší životní prostředí v obci 
nebo odloží věc mimo vyhrazené místo. 
Pokutu až 20 000 lze uložit fyzické osobě, 
která ve smyslu § 47 odst. 1 písm. d) zákona 
o přestupcích znečistí veřejné prostranství, 
veřejně přístupný objekt nebo veřejně pro-
spěšné zařízení anebo zanedbá povinnost 
úklidu veřejného prostranství.

KDO BUDE ZAKLÁDAT ČERNÉ SKLÁDKY, TEN DOSTANE POKUTU! akce ve městě

16. 4. od 9 do 11 h

Pravidelné očkování 
psů a koček

areál sběrného dvora

16. 4. od 9 h

Ukliďme Česko
sraz účastníků na náměstí

Pořádá: Ota Dračka

17. 4. od 10 h

Ukliďme Česko
sraz účastníků na náměstí

Pořádá: Město Benešov nad Ploučnicí

17. 4. od 16 h

KINO: Hodný dinosaurus
vstup: 40,- Kč

22. 4. 2016 od 17:00

Slet čarodějnic 
v zámecké zahradě

soutěže pro děti, hra na kytaru, opékání 
buřtíků, občerstvení

 Pořádá: Státní zámek Benešov nad 
Ploučnicí, Město Benešov nad Ploučnicí 

a CDM Benešov nad Ploučnicí

23. 4. od 9 h

Střelecký turnaj
pořádá: Střelecký kroužek, CDM Benešov 

nad Ploučnicí a Rock Empire
v budově firmy Rock Emipire v Nádražní 

ulici

23. 4. od 20 h

Travesti show
Městské kino / prodej vstupenek v Trafice 

Zdeňka

29. 4. od 14 h

Slavnostní otevření 
workoutových hřišť
na škvárovém hřišti u školy

29. 4. od 19 h

KINO: Gangster Ka: Afričan
vstup: 70,- Kč

SVOZOVÝ KALENDÁŘ PRO TŘÍDĚNÉ ODPADY - SUDÉ ÚTERÝ 

Rubrika dotazy slouží občanům města k získání informací, které se týkají chodu městs-
kého úřadu a fungování města. Není v žádném případě diskusním fórem. Proto, aby 
mohl být dotaz umístěn na webové stránky, musí odpovídat následujícím pravidlům:

1. Dotaz musí se týkat činnosti městského úřadu nebo města.
2. Musí být stručný, věcný, jasný a srozumitelný.
3. Nesmí být vulgární, obsahovat osobní útoky a rasovou nesnášenlivost.
4. Musí spadat do kompetence Městského úřadu.
5. Nesmí v něm být uvedeny žádné osobní údaje, které by mohly být zneužity.
6. V případě splnění všech podmínek, bude spolu s odpovědí zveřejněn.

VÍTE O TOM, ŽE... na webu města máme rubriku DOTAZY OBČANŮ?
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TÉMĚŘ ZAPOMENUTÝ RODÁK: JOSEF SOSEL, PRVNÍ ČESKÝ PRÁVNÍK V USA 

Z HISTORIE BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ OČIMA VLADIMÍRA ŠEFLA

PŘEKVAPENÍ V TABÁKUPŘEKVAPENÍ V TABÁKUPŘEKVAPENÍ V TABÁKU

Josef Sosel se narodil v Benešově nad 
Ploučnicí 19. března 1818 na zámku. Jeho 
otec byl zaměstnancem Thunské vrchnos-
tenské kanceláře a se svojí rodinou v pros-
torách zámku bydleli.

Josef se v dospělosti přestěhoval do 
Prahy a byl zde kupcem. Zároveň také do-
kázal na pražské universitě nabýt práv-
nického vzdělání. Do USA emigroval v roce 
1848. Jednalo se ovšem o vynucený útěk, 
jelikož byl v Čechách obviněn z revoluční 
činnosti (údajně se při útěku musel scho-
vávat i v sudu).

Do USA cestoval s ženou Annou. Man-
želům se v USA narodily dcery Josephina a 
Mary. Nejprve zakotvili v New Yorku, kde 
pracovali na farmě svého švagra Jakuba 
Poláka a následně se usadili v Iowě. Josef 
Sosel původně vůbec neuměl anglicky, 
přestože byl velmi vzdělaným člověkem a 
tak se zpočátku probíjel třeba i u dráhy. 
Odtud se až v roce 1864 dostal do města 

Cedar Rapids, které mělo významnou čes-
kou minoritu.

Zde se stal vůbec prvním českým 
právníkem působícím ve Spojených státech 
amerických.

Byl velice váženou osobou celého 
okresu, se kterou ve své době vyšlo i několik 
novinových článků formou interview. Jose-
fův názor občany Cedar Rapids zajímal. Po 
několik let byl členem školské rady a byl 
označován mužem mnoha jazyků. Jak vidno 
svůj počáteční lingvistický handicap časem 
proměnil ve svou silnou stránku. Spolu 
založil čtenářskou společnost Cedar Rapids, 
která se vyvinula do formy malého divadla, 
a byl také součástí strážnického orchestru.

Zemřel v Cedar Rapids 13. května roku 
1887. Pochován je na hřbitovu Oak Hill v 
Cedar Rapids, Iowa. Ve společném hrobu 
zde leží společně s manželkou Annou a 
oběma dcerami (Josephina i Mary byly 
vážené učitelky).

20. ledna roku 1911 si jeden benešovský kočí koupil balíček tabáku a vzal si ho s 
sebou do hostince „U zlatého lva” na Děčínské ulici (nyní „Holubárna“). Po usednutí si 
ke stolu štamgastů, začal jen tak mezi řečí plnit hlavu fajfky pořízeným tabákem. Poté 
začal pohodlně pokuřovat. Když tu najednou, i přes jištění dýmky, vylétlo cosi kulo-
vitého z fajfky až do stropu. Hustý dým zcela kočího zcela zakryl a jeho obličej úplně 
zčernal. Všichni hosté z hospody utekli, někteří dokonce vyskákali z oken. Hostinský 
utekl do jídelny, kde se zhroutil, protože si myslel, že se někdo zastřelil. Šetření poté 
ukázalo, že v zakoupeném tabáku byla 7 milimetrová patrona, která díky vysoké 
teplotě rozžehnuté fajfky explodovala.

Nesmíme opomenout, že tabák byl zakoupen u majitele jedné z nejvýznamněj-
ších trafik v Benešově, v nynější ulici Československé armády č. p. 121, Johanna 
Preiße. Byl to také jediný obchod ve městě, který měl licenci k prodeji zbraní a střeliva. 
Po tomto zjištění již bylo mnohem jasnější, jakpak se asi kulka dostala do balíčku s 
tabákem.

Československé armády 121, prodejna tabáku, střelných zbraní a munice.  Československé armády 121, prodejna tabáku, střelných zbraní a munice.  
Nyní cukrárna Pusinka.Nyní cukrárna Pusinka.

Československé armády 121, prodejna tabáku, střelných zbraní a munice.  
Nyní cukrárna Pusinka.

prodej slepiček

9. dubna, 8. května 9. dubna, 8. května 
a 13. června 2016a 13. června 2016

Případné bližší informace: Případné bližší informace: 

Drůbež Červený Hrádek opět 
prodává slepičky snáškových 

plemen Tetra hnědá 
a Dominant všech barev. 

Stáří 14 - 19 týdnů.
Cena 149 - 180,- Kč/ks  

Prodej se uskuteční:                                                           
9. dubna, 8. května 
a 13. června 2016

na náměstí 
v Benešově nad Ploučnicí

ve 14.20 h

Při prodeji slepiček - výkup 
králičích kožek - cena dle 

poptávky. 

Případné bližší informace: 
Po - Pá 
9 - 16 h  

Tel.: 
601 576 270
606 550 204 
728 605 840  

příjem inzerce
Máte zájem inzerovat v Benešovských 

novinách? 

Na webových stránkách města 
www.benesovnpl.cz je k dispozici ceník inzerce. 

Bližší informace můžete získat také  
na e-mailu: urad@benesovnpl.cz
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sport...

V sobotu 26. března 2016 se v Soko-
lovně uskutečnil již tradiční volejbalový tur-
naj smíšených družstev. Turnaje se zúčast-
nilo celkem 20 hráčů (13 mužů a 7 žen).

Turnaj byl po rozlosování do 5 mužstev 
zahájen v 10,30 hod. a hrálo se nepřetržitě 
až do 15,30 hod. V přátelském a poho-
dovém duchu bylo odehráno 10 zápasů a 26 
setů. 

Na závěr bylo provedeno vyhodnocení a 
ocenění všech účastníků.

Umístění mužstev bylo následující: 
1. Minařík Mirek, Štípek Martin, Ma-

char Tomáš, Matajová Zuzana 
2. Čech Milan, Vrbický Jan, Bartáčková 

Pavla, Mansfeldová Monika
3. Vrbický Marek /Zach V./, Frühauf 

Fanda, Hánová Denisa, Minaříková Šárka  
4. Vrbický Karel, Čech Rudolf, Štecher 

Radek, Bergmanová Nikola
5. Gaži Tomáš, Štípek Jarda, Kofroň Pa-

vel, Zachová Petra

Poděkování patří všem hráčům, organi-
zátorům i divákům za dobrý průběh turnaje 
a za pohodu, která byla po celý turnaj. 
Poděkování patří také Městu Benešov n. Pl., 
firmě AGROZET Č. Budějovice a Ladě za 
ceny pro účastníky.

    
Čech Ruda

VOLEJBALISTÉ SPORTOVALI I O VELIKONOCÍCH O POHÁR VĚRY ČÁSLAVSKÉ
V sobotu dne 14. května 2016 se bude v 

rámci Děčínské kotvy 2016 konat již V. 
ročník závodu ve sportovní gymnastice „O 
pohár Věry Čáslavské". Pořadatelem je TJ 
Spartak Děčín GSK – oddíl sportovní gym-
nastiky a Evropská obchodní akademie Dě-
čín. Místem konání je Gymnastická hala 
SKDM, Riegrova ul. 10, v Děčíně II. 

Soutěž bude pro kategorie:
ź A: dvojboj – bradla, prostná – FIG – 

ročník 2000 a mladší
ź B: dvojboj – kladina, prostná 12x12 

– ročník 2003 a mladší
Zahájení závodu bude kategorií B pre-

zentací závodnic od 8: 00 hodin, v 10:15 
hodin bude nástup závodnic k zahájení 
závodu. Kategorie A bude nastupovat k 
závodu od 14:30 hodin. Časový program 
může být v průběhu závodu upraven podle 
počtu přihlášených závodnic. Slavnostní vy-
hlášení výsledků obou kategorií proběhne 
po skončení závodu kategorie A.

Přihlášky závodnic je možné podat do 
29. dubna 2016 na adrese:
lucie.makalova@centrum.cz a zároveň přes 
GIS. Další informace pro soutěžící, jejich 
doprovod či přihlašující se rozhodčí jsou na 
telefonu 731 183 333 nebo prostřednictvím 
uvedeného e-mailu. Hlavní rozhodčí je Jaro-
slava Černá. Jednatelem Pavlína Cardová.
Doprovodným programem závodu je: 

ź Vystoupení akrobatických sportů
ź Výstava: historie sportovní gymnas-

tiky v Děčíně (70 let)
ź Setkání olympioniků ČOV s občany 

Děčína a jeho okolí
ź Propagační akce Klubu olympioniků 

ČR k OH 2016 v Rio de Janeiro

Přijďte se podívat a fandit. Zúčastněte 
se! Ukažte svým dětem či vnoučatům tento 
zajímavý sport s velkou československou 
tradicí. Srdečně zvu účastnice závodu, roz-
hodčí i diváky!

Ota Dračka – ředitel závodu

Krajská soutěž KPII. Sk. C:
19. kolo 
GPD BNPL  A : ASK Lovosice A -  9:9
body: L. Babička 3,5; M. Myslivec 2,5; M. Štípek 2; P. Brabencová 1
20. kolo 
TJ CHEM. ÚSTÍ N.L. B :  GPD BNPL  A  - 12:6
body: L. Babička 1; P. Brabencová 0,5; M. Myslivec 1; M. Štípek 3,5 
21. kolo 
GPD BNPL  A : SK ŠTĚTÍ B  -  11:7, 
body: M. Babička 1; L. Babička 3; M. Myslivec 0; M. Štípek 2 + 1WO    

  M. Štípek

29. 2. 2016   
Slavoj Děčín B - GPD Benešov C   18:0
16. 2. 2016   
GPD Benešov C - SKST Děčín G   0:18
21. 3. 2016   
SKST Č. Kamenice A - GPD Benešov C   12:6
Body: J. Schneider 2 , R. Zavřel 1,5 , D. Strnad 1,5 R. Pavleje 1          

              Jaromír Schneider

stolní tenis
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vyjadřovat názory vydavatele ani redakce. Toto číslo vyšlo dne 8. dubna 2016. Příští číslo vyjde 13. května 2016. 
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www.benesovnpl.cz

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ CISTERNY...
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